
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                           Ананьїв                             №322 

 

Про попередження та профілактику випадків  

безвісного зникнення дітей 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні 

установи для дітей», статей 1, 3, 6 Закону України «Про охорону дитинства», 

Конвенції ООН про права дитини, враховуючи витяг з протоколу № 5 засідання 

комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 18.06.2025 

року та подання служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 

30.06.2025 року № 06-05/381, з метою посилення міжвідомчої взаємодії, 

профілактики безвісного зникнення дітей, недопущення випадків втеч із сімей, 

закладів освіти, а також своєчасного реагування на ознаки ризику, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Заходи щодо попередження та профілактики випадків 

безвісного зникнення дітей, що додаються.  

 

2. Відділу освіти, молоді і спорту Ананьївської міської ради, відділу 

охорони здоров’я та соціальної політики Ананьївської міської ради, 

Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської 

ради», та Сектору поліцейської діяльності № 1 відділу поліції № 1 Подільського 

районного управління поліції Головного управління Національної поліції в 

Одеській області забезпечити своєчасне інформування служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради про факти зникнення дітей. 

 

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 

ПЛАТОНОВ): 

- координувати виконання заходів, передбачених цим рішенням; 

- узагальнювати інформацію про випадки зникнення дітей та проводити 

аналіз причин; 

проводити щоквартальний моніторинг виявлених порушень у сфері 

захисту прав дітей, що можуть сприяти їх безвісному зникненню (зокрема, 

порушення умов проживання, виховання чи безпеки дитини у сімейних 



формах виховання, недотримання порядку інформування, фактів 

насильства тощо), з подальшим розглядом на засіданні комісії з питань 

захисту прав дитини Ананьївської міської ради. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 24 липня 2025 року №322 

 

 

Заходи щодо попередження та профілактики випадків  

безвісного зникнення дітей 

 

№ 

з/п 
Захід 

Термін 

виконання 
Відповідальні виконавці 

1.  Проведення міжвідомчих 

нарад з питань взаємодії 

щодо профілактики 

зникнення дітей 

Щоквартально Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

2.  Виявлення дітей, 

схильних до втеч та 

дітей, які перебувають у 

складних життєвих 

обставинах 

Постійно Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

3.  Проведення 

індивідуально-

профілактичної роботи з 

дітьми «групи ризику» та 

їхніми родинами 

Постійно Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

4.  Організація та 

проведення виховних 

заходів, тренінгів, бесід з 

дітьми: «Безпечна 

Не рідше 1 

разу на місяць 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

відділ освіти, молоді і спорту 



поведінка», «Куди 

звертатися по допомогу» 

Ананьївської міської ради, 

служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

5.  Забезпечення обліку та 

контролю відвідування 

дітьми закладів освіти 

Протягом 

навчального 

року 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Ананьївської міської 

ради 

6.  Здійснення моніторингу 

сімей, які перебувають на 

обліку служби у справах 

дітей Ананьївської 

міської ради або 

отримують соціальні 

послуги 

Щомісяця Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради»  

7.  Вжиття заходів 

реагування у разі 

виявлення ознак 

насильства в сім’ї або 

загроз безпеці дитини 

Негайно при 

виявленні 

Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

8.  Розміщення візуальних 

матеріалів (пам’яток, 

постерів) для дітей і 

батьків про ризики та 

алгоритм дій у разі 

зникнення дитини 

Щоквартально 

оновлення 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради 

9.  Забезпечення 

систематичного обміну 

інформацією між 

службою у справах дітей, 

органами національної 

поліції, освітою та 

закладами охорони 

здоров’я 

Постійно Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, 

відділ охорони здоров’я та 

соціальної політики 

Ананьївської міської ради, 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

10.  Аналіз кожного випадку 

зникнення дитини, 

підготовка висновків і 

пропозицій щодо 

По факту 

зникнення 

Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 



усунення причин Ананьївської міської ради», 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

11.  Організація 

просвітницьких заходів 

для батьків щодо 

відповідальності за 

неналежне виховання 

дітей 

Раз на 

півріччя 

Відділ освіти, молоді і 

спорту Ананьївської міської 

ради, служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради», 

СПД № 1 ВП № 1 

Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області 

12.  Оновлення банку даних 

дітей «групи ризику» та 

таких, що повернулися 

після зникнення 

Щомісячно Служба у справах дітей 

Ананьївської міської ради, 

відділ освіти, молоді і спорту 

Ананьївської міської ради, 

КУ «Центр надання 

соціальних послуг 

Ананьївської міської ради» 

 


